
Př//oha č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Teplovodní uzly 2. etapa

SMLOUVA O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec Teplovodní uzly 2. etapa

Číslo smlouvy Objednatele:
Číslo smlouvy Zhotovitele: 02/05/PI/2023

uzavřená niže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 - § 2630 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) mezi:

e

1. Objednatel:
se sídlem:
lČ:

Smluvní strany
Základní škola a mateřská škola, Třinec, Koperníkova 696, příspěvková organizace
Koperníkova 696, 739 61Třinec
61955531

Osoba oprávněná jednat:
- ve věcech smluvních:

Tel., email:
- ve věcech technických:

PaedOr. Zuzana Plošková, ředitelka školy

Be. Zbyhněv Nowok

Komerční banka, a.s.

Základní škola a'rrEateřséĽá škol%
Třineq Koperníkova 696, p.o.

DoBO. 1 9. 05. 2023
čj zíškľ G&3 1^ Sk.znak
poč. listů .m příloha .y(.,,. VS"

l
"n

Tel., email:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

dále jen ,,Objednatel"

a

2. Zhotovitel:
se sídlem:
ID OS:
lČ:
DIČ:

REMER, a.s.
Hřbitovní429, 739 61Třinec
6yvw5gw
19015003
CZ19015003

Osoba oprávněná jednat:
- ve věcech smluvních: jaroslav Piskoř, místopředseda představenstva

Tel., email:
- ve věcech technických:

Tel., email:
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:

dále jen ,,Zhotovitel"
nebo také obecně jako ,,smluvní strany"

0

Základní ustanovení
1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vzta h a vzta hy z něj vyplývajÍcÍ se řidI

občanským zákoníkem, a to podle ustanovení § 2586 a nás|edujÍcÍch tohoto zákoníku (dále jen ,,smlouva").
Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést pro Objednatele na základě zadávacího řIzení k
zakázce s názvem ,,ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Teplovodní uzly 2. etapa" rozsah předmětu díla, který je
specifikován v této smlouvě.

1



Příloha Č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Teplovodní uzly 2. etapa

2. Zástupci smluvních stran podepisujÍcÍ tuto smlouvu prohlašují, že:
a) údaje uvedené v ČI. I. této smlouvy (dále jen identifikační údaje) a taktéž oprávnění k podnikání jsou v

souladu s právní skutečnosti v době uzavřeni smlouvy,
b) Zhotovitel byl vybrán na základě zadávacího řIzenI na veřejnou zakázku,
C) podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou oprávněni podepsat

tuto smlouvu a k platnosti smlouvy ze strany Zhotovitele není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího
právního úkonu.

3. Smluvní strany se zavazují, že zástupci smluvních stran podepisujÍcÍ tuto smlouvu, oznámí písemně změny
svých identifikačních Udaju (s ověřeným podpisem) bez prodlení druhé smluvní straně, a to bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne vzniku takové změny. Jedná se zejména o:

a) změnu identifikačních Udaju v ČI. l. této smlouvy, a to včetně změny bankovního spojení, kterou smluvní
strana zašle k rukám osoby pověřené zastupováním druhé smluvní strany ve věcech technických;

b) změnu zástupce smluvní strany podepisujícího tuto smlouvu, kdy smluvní strana doložI doklad o volbě
nebo jmenování.

V písemném oznámení smluvní strana vždy uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti oznamované
změny.

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že:
4.1 je odborně způsobilý k zajištění předmětu plněni podle této smlouvy;
4.2 se řádně seznámil s PROJEKTEM dle ČI. Ill. odst. 1 této smlouvy a výkazem výměr, přičemž svým podpisem

na této smlouvě stvrzuje, že k těmto dokumentům nemá žádné výhrady, jsou mu zcela jasné a
srozumitelné a neshledal v nich žádné rozdíly, na které by musel objednatele upozornit;

4.3 se řádně seznámil s místem realizace díla a se všemi dalšími požadavky Objednatele uvedenými
v zadávacích podmínkách;

4.4 doložI dle ČI. Xi. odst. 1.1.1. této smlouvy časový harmonogram postupu prací výstavby {dále jen HMG)
odsouhlasený se zástupcem Objednatele. jakékoliv změny HMG vzniklé v průběhu výstavby budou
odsouhlaseny zástupci obou stran ve formě zápisu ve stavebním deníku.

Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje ke zhotovení díla ,,ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Teplovodní uzly 2. etapa" (dále též

stavba nebo dílo), v rozsahu podle:
1.1. dokumentace pro provádění stavby zpracované společností HEGAS s.r.o., lČ: 60774410, se sídlem

Kaštanová 182, 739 61 Třinec, a to všech jejich částí, (dále jen PROjEKT), která byla součástí zadávacích
podmínek;

1.2. obchodních podmínek stanovených touto smlouvou, zadávací dokumentací a nabídkou Zhotovitele do
zadávacího řIzenI včetně položkového výkazu výměr;

2. Předmět plnění přípravných a stavebních prací dále tvoří:
2.1 zajištěni skládek a depónií, před|oženídok|adů o nakládánis odpady dle zákona o odpadech;
2.2 podrobná fotodokumentace stavby včetně popisu na nosiči CD dokumentující jednotlivé časové úseky

výstavby;
2.3 uvedení všech stavbou dotčených objektů a zařIzenI do původního stavu, což bude doloženo písemným

prohlášením;
2.4 doloženi nezbytných dokladů požadovaných k předánía převzetí stavby, zejména:

· doklady uvedené pod body 2.1- 2.3;
· zápisu o prověřeni prací zakrytých v průběhu stavby;
· doložení atestů použitých materiálů na stavbě;
· písemné rekapitulace všech méně a vIcepracI, změn oproti schválenému PROJEKTU předem

odsouhlasené Objednatelem případně jim pověřenou osobou;
· zápisy o provedených revizních a provozních zkouškách.

2.5 dle Článku XI. odst. 1. Provádění díla dle této smlouvy.

2



Příloha č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Tep/ovodn/ uzly 2. etapa

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli dohodnutou cenu.

IV.
Vlastnictví k dílu

1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.
2. Vlastníkem zařIzenI staveniště, včetně všech používaných strojů, mechanismů a dalších věci potřebných k

provedení díla, je Zhotovitel, který nese nebezpečí škody na těchto věcech bez ohledu na zaviněni. Zhotovitel
je odpovědný za svůj uskladněný a zabudovaný materiál, výrobky a zařízení.

3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel od okamžiku převzetí staveniště do dne předání díla a jeho převzetí
objednatelem nese nebezpečí Škody na zhotovovaném díle.

4. Veškeré podklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány, zůstávají v jeho vlastnictví a Zhotovitel za ně
zodpovídá od okamžiku jejich převzetí jako skladovatel a je povinen je vrátit Objednateli po splnění svého
závazku.

V.
Místo plnění

Místem realizace díla je Základni škola a mateřská škola, Koperníkova 696,Třinec", budovy A a E, parč.
č. 2565/1, k. ú. Lyžbice blíže viz PROJEKT (dále jen staveniště).

VI.
Termín plnění

1. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla do 31.8.2023 s tím, že vlastní práce budou provedeny ve
lhůtě 28 kalendářních dnů po sobě jdoucích.

2. Objednatel se zavazuje předat staveniště a Zhotovitel převzít nejpozději 10 dnů před vlastním zahájením
stavebních prací. Protokol o předáni a převzetí staveniště podepsaný zodpovědnými pracovníky obou
smluvních stran je nedIlnou součástí stavebního deníku.

3. Zhotovitel je povinen zahájit a dokončit práce na díle v termínu sjednaném v této smlouvě dle časového
harmonogramu postupu prací dle ČI. XL odst. 1.1.1. této smlouvy.

4. Zhotovitel je oprávněn dokončit dílo i před sjednaným termínem předání díla a Objednatel je povinen dříve
provedené dílo převzít.

5. Objednatel si vyhrazuje možnost změny terminu zahájeni provádění díla s ohledem na své provozní a
organizační potřeby a Zhotoviteli z takové změny za žádných okolností nevyplývá právo na účtování jakýchkoliv
smluvních pokut, navýšeni cen či náhrad škod. V případě prodlouženI termínu z důvodů na straně Objednatele
se o stejný časový úsek prodlužuje termín pro dokončení.

6. Objednatel má právo vyzvat Zhotovitele k přerušení prováděni díla, přičemž o tomto je povinen Objednatel
provést zápis do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen provádění díla ihned přerušit. Trvá-li přerušeni prací
na díle déle než 2 měsíce z důvodů |ežÍcÍch na straně Objednatele, je Zhotovitel oprávněn od této smlouvy
odstoupit. Zhotoviteli nenáleží vůči Objednateli nárok na jakékoliv plnění, včetně nároku na náhradu škody,
z důvodu takového přerušení provádění díla. O dobu přerušeni se prodlužuji terminy tím dotčené. Bude-li toto
přerušení trvat déle než dva měsíce, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli již realizované práce v plné výši.

7. V případě, že Zhotovitel bude s prováděním prací ve zřejmém prodlení, které by ohrožovalo plynulost realizace
nebo konečný termín dokončení, vyzve jej Objednatel k zintenzivnění prací a zápisem do stavebního deníku
stanoví Zhotoviteli lhůtu k vyrovnání prodlenI.

VII.
Cena díla

1. Cena za provedené dílo dle ČI. III. této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení Objednatele

3



Příloha č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
lZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Teplovodní uzly 2. etapa

a činí:

. . Ý . . Nabídková Celková výšeCena dle výkazu vymer a objektově - l ·
cena v Kc DPH 21°o Nabídkově cenyskladby' (bez DPH) včetně DPH v KČ

Celková cena 478 385,- 100 461,- 578 846,-

2. Objednatel prohlašuje, že objekt není používán k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze
dne 9.11.2011 nebude pro výše uvedenou stavbu dle této smlouvy aplikován režim přenesené daňové
povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Dodavatel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákoně doklad s
náležitostmi dle § 92a odst. 2 zákona o DPH.

3. Cena sjednaná v ČI. VIl. odst. 1 této smlouvy je dohodnuta jako cena pevná a konečná a platí po celou dobu
realizace díla. Cena díla obsahuje všechny práce nutné k provoznímu využití a řádnému provedeni stavby.

4. Cena podle ČI. VIl., odst. 1. této smlouvy je stanovena dle PROJEKTU stavby a v rozsahu soupisu stavebních
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, zpracovaného Zhotovitelem v rámci zadávacího řIzenI na veřejnou
zakázku. V ceně jsou dále zahrnuty náklady Zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařIzenI
staveniště, včetně případného oploceni, náklady spotřebované elektrické energie a vody během prováděni
stavby, náklady spojené se zvláštním užIvánIm a případnými uzavírkami obecních komunikací, náklady vytýčení
stavebních objektů a inženýrských sítí oprávněným geodetem, při zahájení realizace stavby, včetně případné
aktualizace stanovisek majitelů a správců SÍtÍ, náklady k uvedeni pozemků zabraných jako zařIzenI staveniště,
mezideponie, či jinak stavbou dotčených do původního stavu, náklady součinnosti s koordinátorem BOZP a
dalšími účastníky stavby, náklady na zkoušky a revize, náklady na vyhotovení dokladů k předání dokončené
stavby, poplatky, jakož i jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena obsahuje i případné
zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby ukončeni díla. Zhotovitel přebírá
nebezpečí změny okolnostI.

5. V případě, že z rozhodnutí Objednatele dojde ke snÍženÍ smluveného rozsahu díla, dojde ke snížení ceny
uvedené v ČI. VIl. odst. 1. této smlouvy. Náklady na méněpráce budou odečteny z ceny podle ČI. VIl. odst. 1.
této smlouvy ve výši součtu rozdílu veškerých odpovidajIcIch položek v položkovém rozpočtu stavby. Ke snížení
ceny díla dojde ve stejně stanoveném rozsahu rovněž v případě, že při vlastní realizaci díla bude použito menší
množství materiálů, než je stanoveno v položkovém rozpočtu stavby, či nebudou provedeny práce, popř.
budou provedeny v menším rozsahu, než jsou stanoveny v položkovém rozpočtu stavby. O této změně uzavřou
smluvní strany dodatek k této smlouvě.

6. V případě, že se smluvní strany shodnou na změně rozsahu díla, která bude mít vliv na výši ceny díla, popř.
terminy plněni, budou použity v maximálně možném rozsahu jako základ pro oceněni nových položek ceny,
kterými Zhotovitel ocenil jednotlivé položky v položkovém rozpočtu stavby, který tvoří Přílohu č. 1 této
smlouvy. V případě, že toto není možné aplikovat, pak budou použity položky uvedené v cenové soustavě RTS,
popř. Urs, platné v době, kdy bude dohodnuto provedení změn a ponížené min. o 10% své hodnoty, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak. Nebude-li jednotková cena obsažena v těchto katalozích, stanoví se její výše
na základě individuální kalkulace dle Oborového ka|ku[ačního vzorce používaného v Urs Praha, a.s., s tím, že
přímé náklady budou přiměřeně písemně dokladovány (hmoty, mzdy, stroje), pro nepřímé náklady (režie
výrobni, správni a procento zisku) bude použita metodika Urs Praha, a.s., pro daný obor stavebních prací.

7. Veškeré vícepráce musí být před jejich zahájením písemně odsouhlaseny Objednatelem v písemném dodatku
k této smlouvě o dílo, a to co do specifikace změn předmětu díla, popř. změny ceny díla či termínu. Zhotovitel
nemá nárok na cenu vIcepracI, které Zhotovitel provedl bez (či před) uzavřeni dodatku ke smlouvě.

8. Sjednaná cena může být také změněna v případě, že po podpisu této smlouvy a před termínem dokončení díla
(zdanitelného plněni) dojde ke změnám sazeb DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek.

4



Příloha č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Tep/ovodn/ uzly 2. etapa

9. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními
předpisy ke dni podpisu smlouvy a ke dni vystavení jednotlivých fakturačních dokladů.

VIII.
Platební podmínky

1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla žádné zálohy.
2. Objednatel se zavazuje uhradit cenu celkem za dílo dle ČI. VIl. odst. 1. této smlouvy po řádném ukončeni a

předáni části díla dle ČI. Ill. odst. 1. a 2. zhotovitelem a převzetí objednatelem dle ČI. XIII. odst. 1. - 4.
3. Objednatel uhradí do 30 dnů po předání faktury Objednateli fakturovanou cenu díla ve výši 100% celkové

sjednané ceny dle ČI. VIl. odst. 1. v případě odevzdání a převzetí díla bez závad a nedodělků, to je bez výhrad,
uvedených v Zápise o odevzdánia předánídáa dle ČI. Xlll. odst. 6. této smlouvy.

4. V případě existence vad a nedodělků uvedených v Zápise o odevzdání a předáni díla dle ČI. Xlll. odst. 2. této
smlouvy může Objednatel uhradit do 30 dnů po předáni faktury Objednateli fakturovanou cenu díla do výše
90% z celkové sjednané ceny dle ČI. VIl. odst. 1. Částka rovnajÍcÍ se 10% z celkové sjednané ceny slouží jako
zádržné, které bude uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po odstranění veškerých případných vad a
nedodělků uvedených v Zápise o odevzdáni a předání díla dle ČI. Xlll. odst. 6. této smlouvy. Daňový doklad
{faktura) musí nad rámec zákonem stanovených náležitosti obsahovat výši zádržného připadajÍcÍ na
fakturovanou částku.

5. Objednatel uhradí zadrženou část ceny díla dle ČI. Vlll. odst. 4. této smlouvy do 30 dnů po předáni díla bez vad a
nedodělků vyp|ývajÍcÍho ze Zápisu o odevzdáni a převzetí dokončeného díla bez výhrad dle ČI. Xlll. odst. 6. a
dodání části díla dle ČI. Ill. odst. 3. této smlouvy.

6. Termínem úhrady se rozumí den odepsání peněžních prostředků z účtu Objednatele.
7. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
8. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve

vrácené faktuře vyznačí Objednatel důvod vráceni. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové
faktury. Vráti-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová
lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (Zhotovitelem opravené) faktury.

lX.
jakost díla

1. Zárukou za jakost díla přejímá Zhotovitel díla závazek, že celkový souhrn vlastností provedeného díla uspokojí
stanovené potřeby Objednatele, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost, udržovatelnost, hospodárnost a
ochranu životního prostředí. Tyto vlastnosti budou odpovídat platné právni úpravě, českým technickým
předpisům, uživatelským standardům a PROJEKTU.
K tomu se Zhotovitel zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovujÍcÍ požadavkům kladeným na
jejich jakost a majÍcÍ prohlášení o shodě.

2. Smluvní strany se dohodly na l. jakosti díla. jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude dokladována
předepsaným způsobem při kontrolnIch prohlídkách a při předáni a převzetí díla.

3. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla v souladu s platnými právními předpisy, podle schválených
technologických postupů stanovených platnými českými technickými normami a bezpečnostními předpisy,
v souladu se současným standardem u používaných technologiI a postupu pro tento typ realizace tak, aby
dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodrženi kvality všech prací a dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou
povinností Zhotovitele.

X.

5



Příloha č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Teplovodní uzly 2. etapa

Staveniště
1. Objednatel předá Zhotoviteli protokolárně staveniště. Zápis o předáni staveniště se stane dnem jeho

podepsání nedIlnou součástí stavebního deníku.
2. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování

bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařIzenI staveniště a bezpečnosti
silničního provozu v prostoru staveniště. Zhotovitel se zavazuje pInit povolené hygienické limity pro hluk ze
stavební činnosti.

3. Zhotovitel je povinen staveniště zabezpečit proti vstupu a pohybu nepovolaných osob a na své náklady hhdáni
staveniště. Nositelem nebezpečí vzniku škody na stavebním materiálu nebo na celé stavbě při realizaci stavby
je Zhotovitel, a to až do doby předáni a převzetí celého díla Objednatelem.

4. Zhotovitel se zavazuje průběžně udržovat na staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a
nečistoty vzniklé jeho činnosti či dodávkou materiálů, výrobků, stroju a zařIzenI průběžně, vždy bez zbytečného
odkladu poté, kdy tyto odpady a nečistoty vzniknou, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména
ekologickými a o likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen rovněž provádět průběžné čištění příjezdných
komunikací, pokud dojde k jejich znečištění provozem stavby.

5. Zhotovitel se zavazuje po ukončení stavebních prací provést závěrečný úklid a vyčištění staveniště, příjezdných
komunikací a případných dalších ploch dotčených v souvislosti se stavbou, a to nejpozději do 5 dnů ode dne
sepsáni zápisu o předání díla. Při nedodrženi tohoto závazku se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli mimo
smluvní pokutu veškeré prokazatelné náklady a škody, které mu tím vznikly.

XI.
Provádění díla

1. Zhotovitel jako součást realizace díla zajisti a provede na svůj náklad a nebezpečí zejména nás|edujÍcÍ práce a
Činnosti:

1.1. Před zahájením realizace stavby:
1.1.1. Zhotovitel organizačně zajisti nejpozději do 15 pracovních dní od podpisu smlouvy společné koordinační

jednání zástupce Objednatele, případně zástupce Zhotovitele a projektanta. Na tomto jednání předloží
Zhotovitel HMG a zpracované zásady organizace výstavby k vyjádření Objednateli. Na tomto jednání
bude smluvními stranami dohodnuto, kde vznikne staveniště a kde budou umístěny prostory k užÍvánj
Zhotovitelem;

1.1.2. provedeni všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedeni
díla;

1.1.3. zpracováni rizik BOZP, technologických a pracovních postupů a následné jejich projednání a
odsouhlasenI koordinátorem BOZP;

1.1.4. pořÍzení fotodokumentace stávajÍcÍho stavu všech stavebních objektů, přilehlých komunikaci, pozemků
sousedÍcÍch se stavbou, před zahájením prací a její předáni objednateli na el. nosiči dat, přičemž každý
snímek bude opatřen číslem a datem pořÍzeni snímku.

1.2. V průběhu realizace stavby:
1.2.1. pořízení fotodokumentace průběhu výstavby na el. nosiči (především zakrývaných konstrukci,

vybudovaných inž. sítí, přípojek a chrániček před záhozem, celkový pohled na staveniště), přičemž každý
snímek bude opatřen číslem, aktuálním datem;

1.2.2. zajištěni odvozu a uloženI odpadů vzniklých stavební činnosti na skládku, včetně uhrazeni poplatků za
uskladnění, v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů;

1.2.3. kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;
1.2.4. průběžná řešení a schvalování změn oproti PROJEKTU navržené Objednatelem, s odpovědnými

projektanty a osobami pověřenými výkonem autorského dozoru;
1.2.5. zajištění a provedení všech nezbytných průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN

předepsaných projektem, případně jiných norem vztahujÍcÍch se k prováděnému dílu, včetně pořjzenÍ

6



Pň7oha č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Tep/ovodn/ uzly 2. etapa

protokolů zajištěných u akreditované zkušebny nebo potřebných pro řádné provedeni a dokončeni
realizace zakázky;

1.2.6. pořIzenI fotodokumentace předmětu díla po ukončení realizace, přičemž každý snímek bude opatřen
číslem, aktuálním datem;

1.2.7. zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucívždy v ten den, kdy byly práce
provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu.

1.3. K přejímce stavby:
Zhotovitel předá Objednateli k přejÍmacjmu řIzení dokončené stavby následujícŕ
1.3.1. seznam všech předaných dokladů;
1.3.2. atesty a doklady o požadovaných vlastnostech výrobků a materiálů {prohlášenI o shodě) dle zákona číslo

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, včetně generálnIho
prohlášení Zhotovitele o shodě výrobků a materiálů použitých k provedení stavby;

1.3.3. protokoly o provedení všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, právních nebo technických
předpisů vztahujících se k předmětu díla a platných v době prováděni a předáni díla, kterými bude
prokázáno dosaženi předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla;

1.3.4. kopie záručních listů dodaných výrobků, materiálů a zařizenív českém jazyce a jejich seznam s uvedením
terminů platnosti záruky, potvrzeni o zárukách jiných dodavatelů;

1.3.5. písemné prohlášení zhotovitele, že dílo bylo zhotoveno v souladu s touto smlouvou, stavebním
povolením a PROjEKTEM;

1.3.6. dokumentaci skutečného provedení stavby {DSPS) ve třech vyhotoveních v grafické podobě a jednom
vyhotovení v elektronické podobě, při dodržení těchto požadavků Objednatele:
a) do předaného PROJEKTU Zhotovitel zřetelně vyznačí všechny změny, k nimž došlo v průběhu

zhotoveni díla, a všechny změněné dokumenty označí nápisem ,,změna" s odkazem na konkrétní
změnový list, ze kterého bude vyplývat projednáni změny s odpovědnou osobou objednatele a její
souhlasné stanovisko,

b) ty části PROJEKTU, u kterých nedošlo k žádným změnám, Zhotovitel označí nápisem ,,beze změn",
c) každý výkres dsps zhotovitel opatři jménem a přIjmenIm osoby, která skutečnost potvrdila nebo

která zakreslila změny, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele,
d) Zhotovitelem vyhotovena dokumentace bude zřetelně označena jako ,,dokumentace skutečného

provedení stavby" {DSPS).
1.3.7. fotodokumentaci předmětu díla po ukončeni realizace, přičemž každý snímek bude opatřen číslem,

aktuálním datem;
1.3.8. a ostatní doklady souvÍsejÍcÍ s realizací díla, které nejsou výše výslovně uvedeny.

2. Zhotovením stavby smluvní strany rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních prací,
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařizenI nezbytných pro řádné
dokončení díla, dále provedeni všech činnosti souvisejIcIch s dodávkou stavebních prací a konstrukci, jejichž
provedení je pro řádné dokončeni díla potřebné. Součásti zhotoveni díla je mimo jiné i vypracování DSPS a
geodetického zaměření stavby včetně geometrických plánů pro vklad do KN.

3. Smluvní strany prohlašujI, že předmět plněni podle této smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu
uzavÍrajÍ po pečlivém zváženi všech možných důsledků.

4. Smluvní strany se zavazuji poskytnout si vzájemnou součinnost při kolaudaci zhotoveného díla.
5. Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastni odpovědnost. V případě, že pověří provedením

jeho části jinou osobu, má Zhotovitel odpovědnost, jako by dílo provedl sám.
6. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadujÍcÍ zvláštní způsobilost nebo povoleni dle příslušných předpisů

osobami, které tuto podmínku splňují.
7. Zhotovitel vyzve Objednatele prokazatelně - zápisem ve stavebním deníku, nejméně 3 pracovni dny předem,

k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem při zhotovování díla zabudovány, zakryty nebo se stanou
nepřístupné. Budou-li u těchto prací zjištěny nedostatky, budou zapsány do stavebního deníku, přičemž

7



Příloha č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Teplovodní uzly 2. etapa

Zhotovitel je povinen před pokračováním prací prokázat Objednateli odstranění zjištěných nedostatků a zajistit
si písemný souhlas Objednatele k pokračování prací. V případě, že se na tuto výzvu Zhotovitele Objednatel bez
vážných důvodů nedostaví, může Zhotovitel pokračovat v prováděni díla jen po předcházejÍcÍm písemném
upozornění Objednatele. Toto upozorněni však musí být Objednateli doručeno, jinak se má za to, že Objednatel
vyzván nebyl. Pokud Zhotovitel nesplní tuto podmínku, výstavuje se nebezpečí provádění sond do zakrytých
konstrukci tak, jak urči pověřený zástupce Objednatele, a to na vlastni náklady Zhotovitele i v tom případě, že
nebude shledáno pochybení v technologickém postupu. Neprovedení sond na žádost Objednatele se považuje
za závažné porušení této smlouvy.

8. Zhotovitel je povinen, s ohledem na svou kvalifikaci a odbornost, upozornit Objednatele vždy na nesoulad
s kvalitou, bezpečností a funkčnosti zhotovovaného díla oproti požadavkům PROJEKTU či Objednatele, a to bez
zbytečného odkladu.

9. Zhotovitel je povinen zajistit řIzení a odborné vedeni stavby dle § 153 odst. 1 a 2 stavebního zákona odborně
stavbyvedoucím. Zhotovitel se rovněž zavazuje, že po celou dobu realizace díla bude vykonávat funkci
stavbyvedoucího osoba uvedená v článku l. této Smlouvy, jejíž kvalifikaci prokazoval v rámci zadávacího řIzeni.
Změnu v osobě jakéhokoliv člena rea[izačního týmu, jimž byla prokazována kvalifikace Zhotovitele v průběhu
zadávacího řIzenI je Zhotovitel po podpisu této Smlouvy povinen písemně oznámit Objednateli, přičemž nový
člen realizačního týmu musí splňovat požadavky Objednatele na daného člena realizačního týmu, jak byly
stanoveny v Zadávacích podmínkách na předmětnou veřejnou zakázku.

10. Zhotovitel je povinen dodržovat bezpečnost práce na staveništi dle zákona č. 309/2006 Sb. a respektovat
pokyny koordinátora BOZP.

11. Kontrolní dny:
12.1. Pro účely řádné kontroly průběhu provádění díla se můžou konat KontrolnI dny a to v termínech dle

vzájemné dohody mezi Objednatelem a Zhotovitelem.
12.2. KontrolnIch dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele, Autorského dozoru, Koordinátora

BOZP a zástupci Zhotovitele. Vedením KontrolnIch dnů je pověřen Objednatel.
12.4. Objednatel pořizuje z Kontrolního dne zápis o jednání, který elektronicky prostřednictvím e-mailové

pošty předá všem osobám, které se maji kontrolních dnů zúčastňovat.
12.5. Obsahem Kontro|njho dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a

finančního plněni prováděni prací, odsouhlasení užitých materiálů, připomínky a podněty a stanovení
případných nápravných opatřenía úkolů.

12.6. Zhotovitel zapisuje datum konáni a obsah průběhu KontrolnIho dne do stavebního deníku. Zápisy z
Kontrolních dní jsou nedílnou součástjstavebnÍho deníku.

12. Zhotovitel je povinen umožnit osobám pověřeným Objednatelem vstup do místa realizace díla po předchozím
upozornění ze strany objednatele nebo jeho zástupce.

13. Bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo změny
proti PROJEKTU. Současně se Zhotovitel zavazuje, že při realizaci díla nebude použit žádný materiál, o kterém je
v době jeho užití známo, že je škodlivý, respektive v rozporu s právními předpisy, včetně technických a
bezpečnostních norem. Pokud Zhotovitel tento závazek poruší, je povinen na základě písemného vyzváni
Objednatele provést neprodleně nápravu, přičemž veškeré náklady stlm spojené nese Zhotovitel. Porušeni
těchto povinnosti tohoto článku smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje za jeho podstatné porušení
smlouvy.

14. Pokud to nebude v rozporu s právním předpisem (včetně norem), je Objednatel oprávněn i v průběhu realizace
díla požadovat záměny materiálů oproti původně navrženým a sjednaným a Zhotovitel je povinen na tyto
záměny přistoupit, bude-li to objektivně možné a účelné vzhledem k aktuální fázi zhotovení díla. Požadavek na
záměnu materiálu musí být písemný, odůvodněný a bude sjednán dodatkem k této smlouvě. Zhotovitel má
právo na úhradu veškerých účelně vynaložených nákladů, které mu vznikly v souvislosti se zajišťováním
původně zamýšleného materiálu. Objednatel má možnost odmítnout dodávané produkty, za předpokladu jejich
nesouladu se zadávacími podmínkami či nabídkou Zhotovitele předloženou v rámci zadávacího řIzeni.

&



Příloha č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Tep/ovodn/ uzly 2. etapa

XII.
Stavební deník

1. Zhotovitel povede ode dne převzetí staveniště stavební deník, jehož nedílnou součásti bude zápis o předání a
převzetí staveniště.

2. Do stavebního deníku Zhotovitel zapíše všechny skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy, zejména Udaje
popisu a množství provedených prací a montáží, údaje o časovém postupu dodávek, prací a jejich jakosti,
důvody přerušení prací a dobu přerušení, a údaje potřebné pro posouzení prací orgány státní správy a
Objednatelem, zápisy Kontrolních dnů ČI. XI. bodu 11.

3. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla nebo jeho části, případně odstraněním poslední
vady či nedodělku nacházejÍcÍch se v zápise o předánia převzetí díla dle ČI. Xlll. odst.4. této smlouvy.

4. Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny bez omezeni stavební deník kontrolovat a k zápisům
připojovat svá stanoviska. Zhotovitel má povinnost kontrolovat stavební deník pravidelně každý pracovní den
Zhotovitele.

5. Zhotovitel bude Objednateli předávat v místě stavby první průpis denních záznamů.
6. Denni záznamy bude čitelně zapisovat a podepisovat stavbyvedoucí v den, kdy práce byly provedeny nebo kdy

nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost zápisu.
7. Do stavebního deníku je oprávněn provádět záznamy kromě osoby Objednatele odpovědné za realizaci stavby

také zástupce státního dozoru, příslušné správní úřady a odpovědný projektant.
8. NesouhlasI4i stavbyvedoucí se záznamem orgánů a osob uvedených v předchozím ustanovení, připojí k jejich

záznamu do 3 pracovních dnů své vyjádření. Pokud tak neučiní, má se za to, že s obsahem záznamu souhlasí.
9. Objednatel či jím pověřená osoba (jeho zástupce) je povinen vyjadřovat se k zápisům učiněných ve stavebním

deníku Zhotovitelem nejpozději do 7 pracovních dnů, a pokud tak neučiní, má se za to, že s uvedeným zápisem
souhlasí.

10. Záznamy ve stavebním deníku nelze měnit obsah této smlouvy a nepovažuji se za změnu smlouvy, ale mohou
sloužit jako podklady pro vypracování dodatků a změn smlouvy. Ke změně smlouvy může dojít pouze uzavřením
dodatku ke smlouvě o dílo.

XIll.
Předání díla

1. Po provedení díla a celkovém úklidu staveniště je Zhotovitel povinen vyzvat Objednatele k převzetí díla, a to
zápisem ve stavebním deníku, s předpokládaným termínem předáni díla, který musí být stanoven minimálně 3
pracovní dny po tomto zápisu ve stavebním deníku.

2. O odevzdáni a předání díla bude sepsán ,,Zápis o odevzdáni a předání díla" (dále také jen ,,zápis"), který pokud
nebude dohodnuto jinak, sepíše Objednatel. V zápise se zejména uvede soupis předaných dokladů, odchylky
od schválené projektové dokumentace stavby a jejich důvody, soupis ojedinělých vad a nedodělků zřejmých při
odevzdání a převzetí, včetně dohody o opatřeních a lhůtách k jejich odstraněni, soupis dodatečně
požadovaných prací a způsob jejich zajištěni, datum skončení přejhnacího řIzenI a podobně.

3. V rámci předání části díla předá Zhotovitel Objednateli doklady a listiny specifikované v ČI. Ill. odst. 2. této
smlouvy. Bez těchto dokladů se stavba považuje za nepředané dílo.

4. Objednatel má právo v zápise o odevzdání a předání díla výslovně uvést, že je dílo řádně splněno i v případě
existence drobných vad a nedodělků. V případě, že se při odevzdáni díla projeví vady, které nebrání v užIváni
díla a neohrožují život a zdraví lidí, Objednatel dílo může převzít s tím, že v zápise o odevzdáni a předáni díla
budou stanoveny terminy odstraněni těchto vad. Nebude-li dohodnuto jinak, činí lhůta pro odstranění
ojedinělých vad a nedodělků zhotovitelem 14 dní od převzetí díla objednatelem.

5. Objednatel má právo odmítnout dílo převzít, bude-li vykazovat zjevné vady a nedodělky, což uvede v zápise
společně s konkretizaci vytčených vad a nedodělků a stanovením lhůty k jejich odstranění. Zhotovitel je

g



Příloha Č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Tep/ovodn/ uzly 2. etapa

povinen v Objednatelem stanovené lhůtě odstranit vytčené vady a nedodělky a teprve poté opětovně
Objednatele vyzvat k převzetí díla dle odst. 1 tohoto článku.

6. Po odstranění všech vad a nedodělků uvedených v zápise o odevzdání a předání díla bude stranami sepsán
nový zápis o tom, že Objednatel dílo převzal bez výhrad, to je bez vad a nedodělků.

7. Dílo se považuje za řádně splněné až předáním Objednateli bez výhrad.

XIV.
Záruční podmínky a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude odpovídat PROJEKTU,
platným normám ČSN, vztahujíchn se k danému předmětu plnění, standard'ům a podmínkám výrobců a
dodavatelů materiálů a výrobků, platných v čr v době realizace díla.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání, a za vady díla v záruční době. Za vady, které se
projevily po záruční době stavby, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou bylo porušeni jeho
povinnosti. Odpovědnost za vady se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za dílo 60 měsíců.
4. Záruční doba začíná plynout ode dne odevzdáni a převzetí díla bez výhrad.
5. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, Objednatel písemně oznámí Zhotoviteli její

výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. jakmile Objednatel odešle toto písemné oznámení, má se za to,
že požaduje bezplatné odstraněnívady.

6. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí Zhotovitel práce na
odstraněni vad nebránIcI užíváni díla do 72 hodin v pracovni dny od oznámeni vad a vadu odstraní do 5
pracovních dnů od nastoupení (je-li to technologicky možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany písemně
jinak).
V případě havarijní vady (tj. vady bránIcI užívání díla) zaháji Zhotovitel práce na odstranění vady ihned
{nejpozději do 6 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lhůtě stanovené písemnou dohodou
obou smluvních stran.
Nenastoupí-li Zhotovitel k odstraněni reklamované vady ani během dvojnásobku výše uvedených dob, je
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady včetně havárie třetí osobu. Veškeré takto vzniklé náklady
Objednatele uhradí Zhotovitel, práva Objednatele ze záruky tím nejsou dotčena. Právo Objednatele vůči
Zhotoviteli na uplatnění náhrady škody není dotčeno.

7. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady v rozsahu nezbytně nutném pro odstranění
reklamované vady.

8. O odstranění vady musí být sepsán zápis s tím, že Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na
provedenou opravu záruku ve stejné délce jako na celé dílo. Na provedenou opravu vady díla poskytne
zhotovitel záruku v délce 24 měsíců v případě, že k záruční opravě dojde v 37 měsíci a výše. Záruční doba běží
od podepsáni zápisu o odstranění vady oběma smluvními stranami.

9. Zhotovitel je povinen vést řádnou evidenci reklamovaných vad po dobu záruční doby, ke které bude
Objednatel potvrzovat odstranění vad.

XV.
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném rozsahu až do dne
předáni a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.

2. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných
škodlivých látek na stavbě.

3. Pokud činností Zhotovitele při prováděni díla nebo Činnosti jeho poddodavatelů dojde ke způsobení škody
Objednateli, třetím osobám nebo na životním prostředí z titulu prokázaného opomenuti, nedbalosti nebo
neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch z právních předpisů, technických norem nebo z této smlouvy, je zhotovitel

10



Příloha č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Tep/ovodn/ uzly 2. etapa

povinen bez zbytečného odkladu takto vzniklou škodu odstranit a není-li to možné, tak poškozenému finančně
nahradit způsobenou škodu či uhradit pokutu vyměřenou příslušným správním orgánem.

4. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši Škodu, která vznikla při realizaci a užIvánI díla v
souvislosti nebo jako důsledek porušeni povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatřeni potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmIrněnI. V případě
přerušeni realizace stavby provede Zhotovitel veškerá opatřeni potřebná k odvrácení škody za úhradu
prokazatelných nákladů.

XVI.
Sankční ujednáni

1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním díla má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze
smluvené ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení.

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat Objednateli úrok z prodlení
ve výši 0,1% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3. V případě prod|enÍZhotovite|e s vyklizením a vyčištěním staveniště, má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve
výši 2.000,- kč za každýi započatý kalendářní den prodlení.

4. V případě prodlení Zhotovitele se splněním termínu k odstraněni vady, která se projevila v záruční době, má
Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní
den prodlenia za každou vadu.

5. V případě prodlení Zhotovitele se splněním terminu k odstraněnivad a nedodělků sepsaných v zápise o předáni
stavby má Objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,02% z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý
kalendářní den prodlení a za každou vadu či nedodělek.

6. V případě, že Zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost vyplývajÍcÍ mu z této
smlouvy, vyjma povinnosti uvedených v odst. 1, 3 až 6 tohoto Článku, je Objednatel oprávněn vyúčtovat
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000,-kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušeni povinnosti.

7. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným ukončením díla nebo odstoupením od smlouvy, nezaniká
Objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl dřivějšhn porušením povinnosti Zhotovitelem.

8. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.
9. Vedle smluvní pokuty má Objednatel nárok na náhradu vzniklé škody, a to i nad rámec sjednané výše smluvní

pokuty.
10. Smluvní pokuty je Objednatel oprávněn započíst proti pohledávce nebo Pozastávce Zhotovitele a naopak.
11. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 21dnů od doručenívýzvy k zaplaceni.

XVII.
Vyšší moc

1. Pro účely smlouvy se za okolnosti vyšší moci, které mohou mít vliv na sjednaný termín dokončení stavby,
považují mimořádné, objektivně neodvratitelné okolnosti, znemožňujÍcÍ splnění povinnosti dle této smlouvy,
které nastaly po uzavřeni této smlouvy a nemohou být Zhotovitelem odvráceny jako např. živelné pohromy,
stávky, válka, mobilizace, povstání nebo jiné nepředvídané a neodvratitelné události. Za vyšší moc nejsou
považovány nepříznivé klimatické podmínky.

2. Smluvní strana, u niž dojde k okolnosti vyšší moci a bude se chtít na vyšší moc odvolat v souvislosti s plněním
této smlouvy, je povinna neprodleně písemně doporučeným dopisem uvědomit druhou smluvní stranu o
vzniku této události, jakož i o jejím ukončení, a to ve lhůtě nejpozději 7 kalendářních dnů od vzniku a 7
kalendářních dnů od jejího ukončení. Nedodrženítéto lhůty má za následek zánik práva dovolávat se okolnosti
vyšší moci.

11



Pň7oha Č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Teplovodní uzly 2. etapa

3. Povinnosti smluvních stran dané touto smlouvou se po dobu trvání okolnosti vyšší moci dočasně přerušují.
Pokud se plnění této smlouvy stane nemožné vlivem zásahu vyšší moci, smluvní strany se dohodnou na
odpovídajÍcÍ změně této smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plněni díla dodatkem k této smlouvě.

XVIII.
Ostatní ujednání

1. Objednatel může od smlouvy jednostranně odstoupit v případě nás|edujÍcÍch porušeni smlouvy, tj.:
a) Zhotovitel je v prodlení s plněním díla dle termínu v ČI. VI odst. 1 této smlouvy, pokud se Zhotovitel

nedohodne s Objednatelem na prod|ouženjtermÍnu;
b) Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje podmínky vyplývající z projektu;
C) Zhotovitel při realizaci díla nerespektuje opakovaně bezdůvodně připomínky objednatele, autorského

dozoru nebo koordinátora BOZP;
d) Zhotovitel provádí práce na díle v rozporu s touto smlouvou, právními přepisy, technickými normami či

nekvalitně a nesjedná nápravu ani v přiměřené době poté, co byl na tuto skutečnost opakovaně
upozorněn zápisem Objednatele ve stavebním deníku;

e) dojde-li k neoprávněném u zastaveni prací z rozhodnuti Zhotovitele;
f) bude-li zjištěno, že Zhotovitel je v úpadku nebo s ním bylo zahájeno insolvenčnI řIzenI nebo je v likvidaci.

2. Objednatel i Zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, změní-li se po uzavření smlouvy její základní účel, v
důsledku podstatné změny okolnostI, za nichž byla smlouva uzavřena nebo v případě zásahu vyšší moci.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplaceni smluvní pokuty ani na
náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčena smluvní záruka na vady,
která se uplatni v rozsahu stanoveném touto smlouvou na dosud provedenou část díla. Odstoupením od
smlouvy není dotčena odpovědnost za vady, které existují na doposud zhotovené části díla ke dni odstoupeni.

4. Odstoupení od smlouvy je platné a účinné dnem, kdy bude oznámeni o odstoupení doručeno druhé smluvní
straně v souladu s touto smlouvou. V případě odstoupení je Zhotovitel povinen ihned po obdržení písemného
oznámení o odstoupení od smlouvy předat Objednateli nedokončené dílo, včetně věci, které opatřil, a které
jsou součástí díla, a uhradit případně vzniklou škodu.

5. Pro případ odstoupení od smlouvy, kdy se smlouva ruší od počátku, smluvní strany si výslovně ujednaly, že
v tomto případě Objednatel provede naturálni restituci a nebude-li možná, uhradí Zhotoviteli peněžitou Částku
ve výši odpovídajÍcÍ plnění předmětu této smlouvy v souladu s podmínkami této smlouvy do odstoupeni od
smlouvy, tj. o co se Objednatel obohatil.

6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.
7. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit své pohledávky, práva či

nároky plynoucí ze smlouvy na třetí osobu.
8. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupci smluvních stran vázány ustanoveními

této smlouvy v plném rozsahu.
9. Zhotovitel se zavazuje v rozsahu znění této smlouvy respektovat dohody uzavřené Objednatelem.
10. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci
smluvních stran před zahájením plněni.

11. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se
zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

12. Písemnosti se považuji za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran její doručení odmítne či jinak
znemožní, a to desátým dnem po jejich odesláni.

13. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" rozumí lhůta nejpozději do 7 dnů ode dne
vzniku právní skutečnosti, resp. ode dne, kdy se smluvní strana o právni skutečnosti dozvěděla. Pod pojmem
,,opakovaně" se rozumí v případě porušeni povinnosti nejméně dva případy porušení takových povinností;

12



Příloha č. 3 ZD- Návrh Smlouvy o dílo
ZŠ a MŠ Koperníkova, Třinec - Teplovodní uzly 2. etapa

v případě požadavku na zaslání opakované výzvy se požaduje zaslání nejméně dvou výzev.
14. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat primárně osobním

doručením, doručením e-mailem, doručením prostřednictvím datové schrá nky smluvní stra ny nebo
prostřednictvím držitele poštovní licence doporučeně na adresu sídla smluvní strany, pokud ve smlouvě není
dohodnut jiný způsob komunikace.

XIX.
Závěrečná ujednání

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
2. Smlouva bude v souladu se č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zveřejněna po

anonymizaci provedené v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, v platném znění.
3. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že byla uzavřena po

vzájemném projednáni dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzuji
svými podpisy.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodnItajemství ve smyslu §
504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

5. NedIlnou součásti této smlouvy je tato příloha:
Příloha č. 1 - položkový rozpočet stavby

za Objednatele:

ředitelka školy

za Zhotovitele:

V Třinci dne: 16.05.2023

místopředseda představenstva

13





sro j, HEGAs s.r.o.(14EGA,S *] """""°"' "'
739 61 TŘINEC

Rozpočet - 2. etapa
TEPLOVODNÍ UZLE V OBJEKTU ZŠ KOPERNIKOVA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA TŘINEC, KOPERNÍKOVA 696

Předávací uzle budový Aq E
Technické .Parametry Typ ON PN KC/1 ks ks,m,m' Cena
parametry

Techn,o¢ogk
Oběhové čerpadlo - elektronicky měnitelné otáčky - uzel B, C Q= 5,6 m3/h: H= 4,5m

Oběhové čerpadlo - elektronicky měnitelné otáčky - uzel A Q= 6,9 m3/h; H= 4,5m

Trojcestný směšovací ventil - pro ÚT DN 40, kvs=25

Servopohon 3-bodový, ac 230 v

Závitové šroubení k směšovacímu ventilu G21/4"xRp11/2"

Přechod
Kulový kohout 1/2"
Kulový kohout 2"
Kulový kohout 2 1/2"
zpětný ventil 1/2"
zpětný ventil 2"
zpětný ventil 2 1/2"
Vodní filtr 2"
Vodní filtr 2 1/2"
Vypouštěcí ventil 1/2"
Automatický odvzdušňovací ventil 1/2"
Redukce mosazna 2" x 6/4"
Redukce mosazna 2 1/2" x 6/4"
Redukce mosazna 6/4" x 5/4"
Redukce mosazna 2" x 5/4"
Redukce mosazna 2 1/2" x 5/4"
Tlakoměr ukazovací včetně uzavÍracÍ armatury a přislušenstvi 100; O - 400 kPa
Teploměr stonkový včetně jímky 120°C - 63 mm, Ct
Ocelové potrubí černé 11353.0
Ocelové potrubí černé 11353.0
Ocelové potrubí černé 11353.0
Ostatní nespecifikované potrubní tvarovky a fitinky (trubkové oblouky, redukce, vsuvky, šroubení, ...)
Tepelné izolace potrubních rozvodů z potrubních izolačních pouzder z minerální vIny s AI kašírovánhn

21/20

Magna3 32-80 32

Magna3 32-120 32

VXP45.40-25 40

SSC31 AC230V

ALG403 40

65/50
15
50
65
15
50
65
50
65
15
15

230 V

230 V

Kvs=25

3-bodový, 150s, 230 v

sada 3 ks

400 kPa
O - 120°C

15
50
65

6 24 806 Kč 1 24 806 Kč

6 28 759 Kč 1 28 759 Kč

6 7 056 Kč 2 14112 Kč

3 285 KČ 2 6 570 Kč

542 Kč 3 1 626 KČ

10 78 Kč 2 156 Kč
10 159 Kč 2 318 Kč
10 1 246 Kč 4 4 984 Kč
10 2 650 Kč 4 10 600 Kč
10 138 Kč 1 138 Kč
10 1 073 Kč 1 1 073 Kč
10 2 630 Kč 1 2 630 KČ
10 1 250 Kč 2 2 500 KČ
10 2 370 Kč 2 4 740 Kč
10 188 KČ 8 1 504 Kč
10 246 KČ 4 984 Kč

271 Kč 3 813 Kč
394 Kč 3 1 182 Kč
63 Kč 2 126 Kč

157 Kč 1 157 Kč
284 Kč 1 284 KČ

1 905 Kč 4 7 620 Kč
399 Kč 4 1 596 Kč
100 Kč 2 200 Kč
361 Kč 4 1 444 Kč
388 KČ 4 1 552 KČ

4 253 Kč 1 4 253 Kč

15 20 mm 52 KČ 2 125 KČ



60/30 50 30 mm
76/30 65 30 mm

Páska, sponky a ostatní materiál pro montáž tepelné izolace
Nátěry potrubí a podpěrných konstrukci
Ostatní montážni a kotvicí materiál, zavěšení a podpěry potrubí a armatur - objímky, nosníky, materiál L, U profily, ...

Demontážní a mont¢žní práce
Demontáž stávající technologie napojovacého uzlu (armatury, části potrubí)
Vypuštění a napuštěni systému
Montáž napojovacího uzlu, tepelná izolace
Uvedeni do provozu, topná zkouška

suma

88 KČ 5 422 Kč
102 KČ 5 490 KČ

1 419 Kč 1 1 419 Kč
84 KČ 12 1 008 Kč

2317KČ 1 2 317 Kč

hod 420 KČ 16 6 720 KČ
hod 300 KČ 20 6 000 KČ
hod 450 KČ 82 36 900 KČ
hod 450 Kč 12 5 400 KČ

185 527 KČ'

-.EkktĽoinstaLace, MaR
Řichci jednotka

Ovládací terminál

Čidlo teploty příložné
Čidlo teploty venkovní
Nástěnný rozváděč
Kabely a kabelové trasy

Dodávka ŘJ 12I/O(8x UlO,
2xDO, 2XDI), BACnet/lP
Dodávka Panel LCD, s
komunikaci BACnet/lP
Ni1000, 0-120°C
Ni1000, -50/+50°C
VC. vybaveni a vydrátkováni

ks

ks
ks
kpl
kpl

22 980 Kč 2 45 960 Kč

35 280 Kč 2 70 560 Kč

960 KČ 4 3 840 KČ
980 Kč 2 1 960 Kč

18 000 Kč 2 36 000 Kč
6 800 Kč 2 13 600 Kč

Demontážní a montážni práce
SW práce, aplikační program podstanice
Demontáž stávající MaR a elektro napojovaoého uzlu
Montáž MaR " Elektro
Revize
Uvedeni do provozu, doprava

:» Ó 'C'

ks 11 000 Kč 2 22 000 KČ
hod 350 KČ 16 5 600 KČ
hod 450 KČ 104 46 800 KČ
ks 3 800 Kč 2 7 600 KČ

hod 450 KČ 20 9 000 KČ

262,920 KČ

Celkem dodávka + montáž

projektová dokumentace skutečného provedeni stavby
Ostatní souvisejíci práce - koordinace, lČ, dozor investora

448 447 Kč

12 000 KČ
17 938 KČ

CELKEM bez DPH 478 385 KČ
DPH 21% 100 461 Kč
CELKEM S DPH 578 846 Kč


